
СООПШТЕНИЕ  ДО  ЧЛЕНОВИТЕ  НА
СОНК И ДО ЈАВНОСТА
Почитувани членови на СОНК и останати вработени во дејностите
образование и детска заштита,

Почитувана јавност,

Со ова Соопштение сакаме да Ве информираме дека деновиве сме
во постојана комуникација со Министерството за образование и
наука (МОН) предводено од министерот за образование и наука, а
во врска со Барањата на СОНК за усогласување на платите во
образованието (основно, средно, високо образование и наука,
како и ученички и студентски домови) врз основа на зголемување
на минималната плата на национално ниво.

Иако на преговорите со МОН беше договорено резултатите од
преговорите да завршат и да се презентираат најдоцна до 15
Март,  за  жал  тоа  не  се  случи.  МОН  е  во  комуникација  со
Министерството за финансии и очекуваме во текот на денешниот
ден (16.03.2022 год.) да имаме одговор на нашето Барање.

Воедно, сакаме да ги информираме нашите членови и јавноста
дека  сме  зачудени  од  Изјавата  на  Министерката  за  труд  и
социјална политика, која на новинарско прашање за преговорите,
одговори дека допрва ќе почне преговарање со СОНК и другите
синдикати, што сметаме дека е крајно несериозен пристап за
сериозен проблем. Министерството за труд и социјална политика
всушност и не одговори на Барањето на СОНК за усогласување на
платите во согласност со Колективниот договор.

Со оглед дека нашите барања се од сериозен карактер, сметаме
дека еден ден пробивање на рокот не значи многу во однос на
очекуваните резултати од преговорите.

СОНК  цврсто  стои  на  оправданоста  на  своите  барања  и  во
наредните  неколку  дена  ќе  излезе  со  јавен  став  околу
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резултатите од преговорите, ќе го свика органот на одлучување
(Советот на СОНК) со цел носење одлука за понатамошните наши
активности.


